Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - N° 946

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

DESPACHO

CREDENCIAMENTO №: 002/2024 PROCESSO LICITATÓRIO №: 015/2024

INEXIGIBILIDADE Nº: 004/2024

OBJETO DA LICITAÇÃO: contratação de instituição financeira, pública ou privada (banco ou cooperativa de credito), para a prestação de serviços de pagamentos de vencimentos, salários, proventos, aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da administração pública municipal da Prefeitura de Dores do Turvo/MG (gerenciamento e processamento da folha de pagamento), serviços de recebimento de boletas de pagamentos de tributos, taxas, entre outros, fornecimento de empréstimos consignados de servidores efetivos.

Considerando credenciamento no Período: 07/02/2024 a 09/02/2024.

Considerando solicitação da Instituição bancaria Banco Bradesco S/A

Considerando acordão do TCU nº 2707/2014;

Fica determinado a reabertura do prazo de credenciamento nos dias 17/02/2024 a 20/02/2024 sendo analisado a documentação pelo agente de contratação e membros no dia 21/02/2023 as 13:00 horas. Publique-se. Dores do Turvo /MG, 16 de fevereiro de 2024. Marcelo Lana Goulart Agente de Contratação

DESPACHO APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS

Processo Licitatório nº 184/2023.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2023

REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais para o laboratório para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo MG, em atendimento ao Setor de Analises Clinicas.

Considerando certame realizado no dia 21/12/2023.

Considerando a solicitação de apresentação de amostras EM 16/01/2024;

Considerando que nenhuma empresa notificada durante o certame apresentou as amostras exigidas na presente data; Fica decidido: Segunda Chamada para apresentação de amostras conforme ata do certame no dia 21/02/2024 as 10:00 horas na sede da Prefeitura Municipal Publique-se. Dores do Turvo /MG, 16 de fevereiro de 2024. Marcelo Lana Goulart Pregoeiro

Diário Oficial Eletrônico

Município de Dores do Turvo — Minas Gerais (Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)



Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - N° 946

sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024

ATA ANÁLISE DE AMOSTRA

PROCESSO LICITATÓRIO № 005/2024. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO № 002/2024. REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de merenda escolar para atender as demandas dos alunos das Escolas Municipais do Município de Dores do Turvo MG

Aos quinze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, a nutricionista municipal procedeu a analise das amostras apresentadas:

- JC Teixeira & Cia Ltda: itens 12, 24, 25, 40, 48 e 49 Situação Aprovado
- Luiz Junior Antunes Coelho 13775592628: itens 29, 30 e 51 Situação Aprovado
- Gustavo de Paula Silva: Itens 6 e 17 Não apresentou.
 Considerando que a data de apresentação das amostras foi marcada para o dia 08/02/2024;

Considerando que as empresas JC Teixeira & Cia Ltda e Luiz Junior Antunes Coelho enviaram os itens antes da data marcada;

Considerando que no dia 08/02/2024 a Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG não funcionou por motivo de luto com publicação no Diário Oficial.

Fica a empresa Gustavo de Paula Silva notificada a enviar os itens 6 e 17 para amostras no dia 21/02/2024 as 14:00 horas na sede da Prefeitura Municipal.

Marcelo Lana Goulart Paola Márcia Lopes Silva de Oliveira

Pregoeiro Nutricionista CRN 9 23220